Ezzel nemcsak a mi várakozásunknak teszel majd eleget, hanem a haza iránti szeretetnek és köteleességtudatnak is, ami révén minden boldogulásunk szerzője és zálogosa leszel. Kelt a Szent Katalin szűz és vértanú ünnepe előtti napon, 1465-ben.

*A levél élen:* Ad Joannem Emum militem nobilem Venetum, consiliarium suum (!) ut oratori suo Georgio preposito solita prudentia et diligentia assistat.

**1465. november 24. (MKL I 92)**  
**Cristoforo Moro velencei dózsénak**

Illustrissime princeps etc.

Id semper et utilius fore duxi et tota mente intendi, ut omissis quotidianibus et particularibus expeditionibus que non minus nos ipsos quam hostem fatigant, aliquando tandem, collectis competentibus copiis extremam bello manum imponamus.

Quod quia propriis tantum viribus efficere non sufficimus, meminimus et sepe alias et pridem per oratores nostros super eo, tam apud sedem apostolicam quam apud fraternitatem vestram instituisse; sed ab utroque, legitimis ex causis, ad proximum nativitatis dominice diem dilata hec determinatio est. Nunc igitur, cum nos hodie in eadem magis quam unquam sententia simus, misimus ad sanctissimum dominum nostrum et prius ad amicitiam vestram, in qua precipue communis negotii potissimum ab initio fundamentum stetit, tam pro his rebus quam aliis nonnullis hunc venerabilem dominum Georgium prepositum etc., per nos de omnibus opportunis plene informatum et sufficienti facultate suffultum.

Hortamur itaque fraternitatem vestram, quatenus jam ita cogitet, ita de sequentis anni expeditione tempestive provideat, ut semel uterque nostrum assiduis istis laboribus et impensis, ac reliqui christiani continui metu et molestia tandem liberentur. Datum.

*A levél élen:* Ad ducem Venetum, ut de sequentis anni expeditione tempestive provideat, cum firme statuerit ex parte sua extremam bello manum imponere.

*A levél élén:* Giovanni Aymo velencei nemesúrhoz, tanácsosához, hogy szószólójának, György prépostnak szokott bölcsességével és lelkiismeretességével legyen segítségére.

**1465. november 24. (MKL I 92)**  
**Cristoforo Moro velencei dózsénak**

Fényességes fejedelem stb.

Mindig is azt véltem hasznosabbnak és arra törekedtem minden szándékkal, hogy a mindennapos és részleges hadjáratokat elhagyva (melyek nem kevésbé fárasztanak minket, mint az ellenséget) végre-valahára elegendő seregeket gyűjtve egy végső hadjáratba fogjunk bele.

Mivel ezt saját erőnkől végrehajtani nem vagyunk elegendőek, emlékszünk, hogy ez ügyben máskor is sokszor, s korábban is kérést fogalmaztunk meg úgy az Apostoli Széknél, mint Fivérségteknél; ám mindkét helyről, alapos okkal, karácsony vasárnapja utánra halasztották e döntést. Most tehát, mivel mi ma is, inkább, mint valaha, ugyanezen a véleményen vagyunk, elküldtük szenteséges urunkhoz, és előtte Barátságotokhoz (akiben kezdettől fogva legfőképp nyugodott közös ügyünk fő alapja) úgy ez, mint más ügyekben is a tiszteletreméltó György prépost stb. urat, akit minden szükséges szempontból teljeskörűen tájékoztattunk és elegendő felhatalmazással ruháztunk fel.